П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

21.05.2025                 г .  Ставрополь                       №  7-п

О введении на территории муниципального образования городского округа
города Ставрополя Ставропольского края режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» для городского звена Ставропольской краевой
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 г.
№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной взрывом
бытового газа в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:
город Ставрополь, улица Тухачевского, дом 30/8, организации всестороннего
жизнеобеспечения и оказания помощи пострадавшим

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования городского
округа города Ставрополя Ставропольского края режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация» для городского звена Ставропольской краевой
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 11 час. 00 мин.
21 мая 2025 года.

2. Установить местный уровень реагирования сил и средств городского
звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах
многоквартирных домов, расположенных по адресам: город Ставрополь,
улица Тухачевского, дом 30/8, улица Тухачевского, дом 30/6
(далее — многоквартирные дома).

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования города

2
Ставрополя Ставропольского края организовать координацию деятельности
органов управления, сил и средств городского звена Ставропольской краевой
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых для
выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.

5. Назначить ответственным за организацию контроля за
осуществлением мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации первого
заместителя главы администрации города Ставрополя, заместителя
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края Семёнова Д.Ю.

6. Ресурсоснабжающим организациям города Ставрополя:
муниципальному унитарному предприятию «ВОДОКАНАЛ» города
Ставрополя, Акционерному обществу «Ставропольгоргаз», Акционерному
обществу «Ставропольские городские электрические сети»:

1) ввести в действие планы действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

2) быть в готовности выполнить мероприятия по проведению аварийно-
восстановительных работ;

3) произвести усиление дежурно-диспетчерских служб;
4) выделять необходимую технику и силы по запросу оперативного

дежурного муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба» города Ставрополя;

5) немедленно представлять доклады об изменениях обстановки в
муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская
служба» города Ставрополя.

7. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации
первого заместителя главы администрации города Ставрополя, заместителя
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края Семёнова Д.Ю.

8. Первому заместителю главы администрации города Ставрополя
Белице С.И. организовать проведение аварийно-восстановительных и
ремонтных работ в многоквартирных домах.
       9. Заместителю главы администрации города Ставрополя, руководителю
комитета экономического развития и торговли администрации города
Ставрополя Меценатовой Н.И. совместно с исполняющим обязанности главы
администрации Промышленного района города Ставрополя первым
заместителем главы администрации Промышленного района города
Ставрополя Бойко П.П. организовать расселение граждан из пострадавших
многоквартирных домов и обеспечение питанием, одеждой, средствами
первой необходимости.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко